АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от в.№.2Х>/7 >ь Ш /
г. Верхняя Салда

О порядке взаимодействия администрации Верхнесалдинского городского
округа с членами референтных групп

В целях реализации Стандарта «Открытый муниципалитет Свердловской
области», одобренного протоколом заседания рабочей группы по мониторингу
реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года
№ 601 в Свердловской области от 26.02.2016, руководствуясь Уставом
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) перечень направлений деятельности администрации Верхнесалдинского

городского округа, по которым формируются референтные группы
(прилагается);

2) форму анкеты на участие в работе референтных групп (прилагается).
2. Главному специалисту группы по информационным технологиям

А. А. Георгиевскому обеспечить:
1) информирование заместителя главы администрации по управлению

социальной сферой Е.С. Вербах о поступающих анкетах на участие в работе
референтных групп;

2) обработку анкет на участие в работе референтных групп.
3. Заместителю главы администрации по управлению социальной сферой

Е.С. Вербах обеспечить формирование референтных групп.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского окру

http://www.v-salda.ru

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от ^ .C 6 .  (X C J 7  № . / Щ ___________
«О порядке взаимодействия
администрации Верхнесалдинского
городского округа с членами
референтных групп»

ПЕРЕЧЕНЬ
направлений деятельности администрации Верхнесалдинского городского

округа, по которым формируются референтные группы

№
п/п

Направление

1. Формирование и проведение единой экономической политики на территории
Верхнесалдинского городского округа, обеспечивающей его комплексное
социально-экономическое развитие

2. Повышение качества Государственных и муниципальных услуг в
Верхнесалдинском городском округе

3. Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных актов и экспертиза
нормативных актов Верхнесалдинского городского округа. Внедрение
механизмов Открытого правительства

4. Проведение на территории Верхнесалдинского городского округа социальной
политики, направленной на обеспечение и защиту прав граждан,
проживающих на территории муниципального образования

5, Обеспечение комплексного развития жилищно-коммунального хозяйства и
экологии на территории Верхнесалдинского городского округа, с целью
устойчивости системы жизнеспособности и повышения качества
предоставляемых услуг

6„ Организация, разработка и согласование документов территориального
планирования и градостроительного зонирования, определяющей стратегию
развития города, функциональное зонирование городской территории,
развитие социальной и инженерно-транспортной инфраструктуры

3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от ' / S . O G . Z C / r  № / / ‘J j f

«О порядке взаимодействия
администрации Верхнесалдинского
городского округа с членами
референтных групп»

А н к ета-зая в к а
для ф о р м и р о в а н и я  р еф ер ен тн ы х групп адм и н и стр ац и и

В ер х н еса л д и н ск о го  г ор одск ого  округа

1. ФИО
2. Дата рождения
3.

Образование, специальность по образованию
4. Контактные координаты

(электронный адрес, телефон)
5. Трудовая деятельность

(место работы, должность»
6. Общественная деятельность (указать, членом какой

общественной организации являетесь)
7. Направления деятельности администрации

Верхнесалдинского городского округа, по которым
формируются референтные группы
(отметить направления деятельности, по которым Вы готовы
участвовать в экспертизе документов, публичных
обсуждениях и др. мероприятиях):

7.1. Формирование и проведение единой экономической политики
на территории Верхнесалдинского городского округа,
обеспечивающей его комплексное социально-экономическое
развитие

7.2. Повышение качества государственных и муниципальных
услуг в Верхнесалдинском городском округе.

7.3. Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных
актов и экспертиза нормативных актов Верхнесалдинского
городского округа. Внедрение механизмов Открытого
правительства

7.4. Проведение на территории Верхнесалдинского городского
округа социальной политики, направленной на обеспечение и
защиту прав граждан, проживающих на территории
муниципального образования

7.5. Обеспечение комплексного развития жилищно-
коммунального хозяйства и экологии на территории
Верхнесалдинского городского округа, с целью устойчивости
системы жизнеспособности и повышения качества

предоставляемых услуг
7.6 Организация, разработка и согласование документов

территориального планирования и градостроительного
зонирования, определяющей стратегию развития города,
функциональное зонирование городской территории, развитие
социальной и инженерно-транспортной инфраструктуры